PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI
Estado da Bahia

Avenida Sete de Setembro, 320, Centro – Telefone (75) 3266-2506
CEP: 48760-000 Araci/BA

GABINETE DA VEREADORA EDNEIDE SANTANA PEREIRA

GABINETE DA VEREADORA JAMILE MAGALHÃES DA COSTA

14 de abril de 2023

Concede Moção de elogios ao senhor Pe. João Eudes.

Ao Excelentíssimo Senhor

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI

PROJETO DE MOÇÃO N° 7/2023

Senhor Presidente,

Apresento a vossa excelência, nos termos do art. 131 do Regimento Interno,

requerimento para que seja concedida moção de elogios ao senhor Pe. João Eudes.

JUSTIFICATIVA

A moção que apresento visa homenagear ao senhor Pe. João Eudes, que nos

presenteou com sua permanência em nossa cidade desde o ano de 1993 até o ano de 2001,

servindo o Reino de Deus evangelizando todos nós, com muito amor e carinho.

Durante a minha vida como católica, venho percebendo o quanto é importante

agradecer com imensa alegria o trabalho dos nossos queridos padres. O estimado Pe. João

Eudes, fez tanto por nós que não poderíamos deixar de lhe agradecer a sua entrega e

dedicação. Ele nos inspirou com suas palavras, mais ainda com suas ações de caridade e

bondade. É oportuno que ele receba nossa admiração e carinho com toda a nossa alma.

Agradecemos nosso querido padre por tudo.

Atenciosamente,

EDNEIDE SANTANA PEREIRA

Vereadora

JAMILE MAGALHÃES DA COSTA

Vereadora